



SEKRETÆR I Klitmøller lystfiskerforening Lars Boje Jensen havde ved arrangementet lørdag en af de nyere veste, der gør det muligt at arbejde uden at være generet af vesten, om halsen. I hånden holder han en vest, der ikke er hensigtsmæssig, når man skal arbejde med fiskeredskaber på havet.
Foto: Klaus Madsen

Lystfiskerne er med til at samle Klitmøller

SAMMENHOLD: lystfiskerne er med til gøre Klitmøller attraktiv

Af Poul Erik Holm
poul.erik.holm@nordjyske.dk

KLITMØLLER: Klitmøller virker som en magnet på mange mennesker. Det gælder både de unge, de veluddannede og børnefamilier. Så Klitmøller er ikke kun kendt i det europæiske surfermiljø. Det helt særegne miljø og naturen er naturligvis en del af årsagen. Men også foreningslivet blomstrer og sørger for, at både de fastboende og tilflyttere føler sig godt tilpas. En af de meget aktive foreninger er Klitmøller Lystfiskerforening, der med omkring 300 medlemmer nok er en af landets største.

- Vi har som nævnt 300 medlemmer og 58 både, som udelukkende tager på fiskeri ude i havet, fortæller foreningens næstformand, Peter Sand Mortensen.
- Jeg er blevet folkepensionist, og da jeg er den, der har bedst tid, er det mig, der sørger for at trække i trådene til foreningens mange aktiviteter.
Et formål er naturligvis at tage ud på havet og fange middagsmaden, men det er langt fra det eneste.
- Formålet er også at bevare den gamle landingsplads og holde de mange huse ved lige. derfor holder vi mange fællesarrangementer, og vi tager gerne mod nye tilflyt-

tere ved, at vi lukker vores huse op for dem, fortæller Peter Sand Mortensen videre.
- Derfor er der mange, der flytter til Klitmøller. Den eneste svaghed er, at husene er blevet for dyre, beklager Peter Sand Mortensen, der er barnefødt i Klitmøller, og altid har boet der, bortset fra nogle år på verdenshavene.
Lige nu er aktiviteterne på havet begrænset, men der er dog medlemmer, der tager ud og fanger lidt rødspætter, torsk og sild.
Medlemmerne har respekt for havet. Så lørdag eftermiddag havde foreningen entreret med et firma fra Århus, som tjekkede at med-

lemmernes redningsveste var i orden.
Foreningens indsats har man også fået øje på og er værdsat hos EU Fiskeri LAG Nord, som har bevilget 200.000 kr. til forbedring af husene.
- Pengene skal vi bruge til at forbedre adgangsforholdene til stranden og til at vedligeholde signalmasten. Desuden skal vi have sat nye jernvinduer i husene, ligesom der er nogle gavle, der trænger til en kærlig hånd, fortæller Peter Sand Mortensen.
Han fortæller også, at det store arbejde er sat i et vældigt system.
- Alle huse skal males hvert andet år. Der bliver ryddet op på fællesarealerne to gange om året, og alle, også ikke-medlemmer, vil vi da gerne have med i dette arbejde, siger Peter Sand Mortensen.
Det er næsten overflødig at nævne, at de mange medlemmer hygger sig gevaldigt, som når de en sommerdag kan sidde i deres joller eller sidde på foreningens bænke, kikke ud over havet og måske nynne med på Gnagsklassikeren "Når jeg bliver gammel".
Foreningen har også et fint forhold til de mange surfere, som indtager landingspladsen, når der er vind, så lystfiskerne alligevel ikke kan komme ud for at prøve fiskelykken.



DIREKTØR HAGEN B. Nissen fra firmaet DK-Safety A/S demonstrerer en selvoppustelig redningsvest. Hagen B. Nissen foretoq eftersynet af redningsveste for Klitmøller Lystfiskerforening.